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CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT  
 
D'una part l’Il·lm. Sr. MIQUEL PUEYO i PARIS, Alcalde de l'Excm. Ajuntament de Lleida,  nomenat 
pel Ple de l’Ajuntament de Lleida en data 15 de juny de 2019,  assistit  per l’Adjunta a la Secretaria 
General de la Corporació Sra. Elisenda Sas i Serra, que actua com a fedatària d'aquest Acte, segons 
Decret-Alcalde de data  25 de gener de 2018. 
  
I d'altra banda, el Sr. CARLOS LÓPEZ DÍAZ amb Document Nacional d'Identitat DNI 
51378202C, que actua en representació de l’empresa SOLRED S,A. amb CIF A79707345, 
en qualitat de Apoderat,  segons escriptura pública de data 10 de setembre de 2019 signada 
davant el Notario de l’Il·ltre. Col·legi de Madrid,  Sr. Juan José de Palacio Rodriguez i amb 
número de protocol 2520. 
  
Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat legal suficient per formalitzar aquest 
CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT, i convenen i pacten el següent:  
 
 
I - ANTECEDENTS ADMINISTRATIUS 
 
Primer.- Que mitjançant acord de Ple de data 20 de desembre de 2019 es va aprovar el Plec 
de Clàusules Administratives Particulars i Prescripcions Tècniques que han de regir el 
contracte amb tramitació ordinària de forma anticipada, del contracte de subministrament de 
carburants per als vehicles de l’Ajuntament de Lleida, mitjançant procediment obert amb 
diversos criteris d’adjudicació i sotmès a regulació harmonitzada, pel període de dos anys, a 
partir de la seva formalització i amb un pressupost de 230.104,14 € + 48.321,86 € d’IVA 
(21%) = Total 278.426,00 €. 
 
Segon.- Que mitjançant comunicació de data 24 de febrer de 2020 es va requerir, d’acord 
amb allò que estableix l’art. 150.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del 
sector públic, a l’empresa SOLRED SA. amb CIF: A79707345, per tal que en el termini de 
10 dies hàbils a comptar des de l’enviament d’aquesta comunicació relativa al contracte de 
subministrament de carburants per als vehicles de l’Ajuntament de Lleida, presentessin en 
el Departament de Contractació la documentació següent: 

 
1. Documentació corresponent acreditativa de la capacitat d’obrar i de la personalitat jurídica, 

d’acord amb les previsions de la clàusula novena:  
- Escriptura de constitució o modificació inscrita en el Registre Mercantil, 

quan sigui exigible conforme a la legislació mercantil.  
- NIF de l’empresa.  

 
2. Documents acreditatius de la representació i personalitat jurídica de les persones signants de 

les ofertes: poder per comparèixer o signar proposicions en nom d’un altre i una fotocòpia del 
document nacional d’identitat o del passaport legitimada notarialment o compulsada per 
l’òrgan administratiu competent. Aquest poder ha de reunir els requisits formals següents: ser 
escriptura pública, ser còpia autèntica i estar inscrit en el Registre Mercantil o en el registre 
oficial corresponent. No s’admetran testimoniatges de còpies d’escriptures d’apoderament.  
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3. Declaració responsable dels punts 1 i 3 de l’apartat M. Condicions especials d’execució del 

Plec de Clàusules Administratives Particulars. 
 

Tercer.- Vist que d’acord amb l’establert en l’art. 71.d) de la Llei 9/2017 de 8 de novembre 
de Contractes del Sector Públic, l’empresa SOLRED, SA amb CIF A-79707345 va autoritzar 
per escrit a l’Ajuntament de Lleida a consultar el certificat d’estar al corrent del pagament de 
cotitzacions i quotes davant la Tresoreria General de la Seguretat Social i del certificat del 
compliment d’obligacions tributàries. Feta la consulta en data 26 de maig de 2020, aquests 
tenen caràcter positiu.  
 
Quart.- Que segons l‘informe del Cap de la Unitat Tècnica de Parc Mòbil de data 29 d’abril 
de 2020 en el que proposa acordar la instrucció i continuació de la tramitació de l‘expedient, 
sense l’aplicació de  la suspensió dels terminis establerts en la DA 3a del  RD 463/2020 de 
14 de març, atès que es considera un procediment administratiu indispensable per al 
funcionament bàsic dels serveis  municipals, atès que sense el subministrament de 
carburants no poden desplaçar-se els vehicles  per atendre els  serveis bàsics, entre d’altres 
el servei de la Guàrdia Urbana, Protecció Civil i  Brigades Municipals. 
 
Cinquè.- Que el Sr. Carlos López Díaz amb DNI 51378202C, en representació de l’empresa 
SOLRED S,A. amb CIF A79707345, en qualitat de Apoderat mitjançant escrit de data 29 de 
maig de 2020, dona la seva conformitat a la no suspensió dels terminis i a la continuació de 
la tramitació del contracte de subministrament de carburants per als vehicles de l’Ajuntament 
de Lleida.  
 
Sisè.- Atesa la proposta de la presidenta de la mesa de Contractació de data 29 de maig de 
2020 en la qual es proposa adjudicar el contracte del subministrament de carburants per als 
vehicles de l’Ajuntament de Lleida a l’empresa SOLRED,SA amb CIF A-79707345, per 
import màxim de 230.104,14 € + 48.321,86 € d’IVA (21%), Total 278.426,00 €, amb els % de 
descompte aplicable sobre el PVP  IVA no inclòs, segons el següent desglossament: 
 
 8,00 % de descompte ofert per litre de Gas-oil A.  
 7,50  % de descompte ofert per litre de benzina sense plom.  

 
Setè.- Que una vegada presentada la documentació requerida, mitjançant Decret-Alcalde de 
data 3 de juny de 2020, s’aixeca la suspensió de terminis i s’adjudica el contracte del 
subministrament de carburants per als vehicles de l’Ajuntament de Lleida a l’empresa 
SOLRED, SA amb CIF A-79707345, per import màxim de 230.104,14 € + 48.321,86 € d’IVA 
(21%), Total 278.426,00 €, amb els % de descompte aplicable sobre el PVP IVA no inclòs, 
segons el següent desglossament: 
 
 8,00 % de descompte ofert per litre de Gas-oil A.  
 7,50  % de descompte ofert per litre de benzina sense plom.  
 
i amb el següent desglossament per anualitats: 
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PERÍODE IMPORT SENSE IVA IVA  (21%) TOTAL 
15/06/2020 A 31/12/2020 62.319,88 € 13.087,15 € 75.407,03 € 
2021 115.052,07 € 24.160,93 € 139.213,00 € 
01/01/2022 A 14/06/2022 52.732,18 € 11.073,79 € 63.805,97 € 
TOTAL 230.104,13 € 48.321,87 € 278.426,00 € 

 
Vuitè.- Que  vistos els documents comptables de Disposició (D) de la despesa, de data 26 
de juny de 2020, a nom SOLRED,SA amb CIF A-79707345 del pressupost de 2020 per un 
import total de 75.407,03 €, segons el següent desglossament per partida i imports: 
 

DEPARTAMENT 
PARTIDA 

PRESUPOSTÀRIA 
IMPORT TOTAL AMB IVA 

DEL 15/06/20 FINS 31/12/20 
ALCALDIA 01.9120.22103 3.358,33 
GUARDIA URBANA 01.1320.22103 40.625,00 
PROTECCIO CIVIL 01.1350.22103 758,33 
URBANISME 04.1500.22103 20.633,71 
SALUT PUBLICA 11.1640.22103 1.625,00 
SERVEIS SOCIALS 07.2310.22103 715,00 
MERCATS 14.4312.22103 812,50 
MEDI AMBIENT 06.1700.22103 1.516,67 
PARCS I JARDINS 06.1710.22103 2.220,83 
LABORATORI 06.3111.22103  1.625,00 
CANERA 06.3111.22103 812,50 
HORTA 05.4100.22103 704,17 

 
 I vistos els documents comptables d’Autorització i Disposició (AD) de la despesa d’exercicis 
futurs (2021 i 2022) de data 26 de juny de 2020, a nom l’empresa SOLRED amb CIF A-
79707345 segons el següent desglossament per anualitats, per partides i per imports: 
 

DEPARTAMENT 
PARTIDA 

PRESUPOSTÀRIA 

IMPORT TOTAL AMB 
IVA 

ANY 2021 

IMPORT TOTAL AMB 
IVA 

DEL 01/01/22 FINS 
14/06/22 

ALCALDIA 01.9120.22103 6.200,00 2.841,67 
GUARDIA URBANA 01.1320.22103 75.000,00 34.375,00 
PROTECCIO CIVIL 01.1350.22103 1.400,00 641,67 
URBANISME 04.1500.22103 38.093,00 17.459,29 
SALUT PUBLICA 11.1640.22103 3.000,00 1.375,00 
SERVEIS SOCIALS 07.2310.22103 1.320,00 605,00 
MERCATS 14.4312.22103 1.500,00 687,50 
MEDI AMBIENT 06.1700.22103 2.800,00 1.283,33 
PARCS I JARDINS 06.1710.22103 4.100,00 1.879,17 
LABORATORI 06.3111.22103  3.000,00 1.375,00 
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CANERA 06.3111.22103 1.500,00 687,50 
HORTA 05.4100.22103 1.300,00 595,83 

 
 
 
II - CLÀUSULES DEL CONTRACTE 
 
Primera.- En aquest acte l’alcalde i l'empresari adjudicatari formalitzen el contracte de 
subministrament de   referència, obligant-se al fidel  i  exacte  acompliment  del  mateix   
segons el plec de clàusules administratives particulars i el de prescripcions tècniques. 
 
Segona.- La durada del contracte serà de dos (2) anys des de la data de formalització.  
 
El contracte serà prorrogable per dos anys més, amb un termini mínim de preavís de dos (2) 
mesos, d’acord amb l’establert en l’apartat D del quadre de característiques del contracte del 
PCAP. 
 
 
III - DOCUMENTS ANNEXES 
 
 
S'incorporen a aquest  contracte,  formant part integrant del mateix,  els següents documents: 
 
Document 1: Còpia  autoritzada  de  la  resolució administrativa d’aprovació del Plec de 
clàusules administratives particulars i del Plec de Prescripcions Tècniques. 
 
Document 2: Còpia autoritzada del Plec de clàusules administratives particulars. 
 
Document 3: Còpia autoritzada del Plec de Prescripcions Tècniques 
 
Document 4: Còpia autoritzada de la proposició de l'empresari. 
 
Document 5: Còpia autoritzada dels informes emesos. 
 
Document 6: Còpia autoritzada de la conformitat de l’empresa per a continuar amb la 
tramitació de l’expedient. 
 
Document 7: Còpia autoritzada de la comunicació de requeriment de documentació prèvia a 
l’adjudicació del contracte 
 
Document 8: Còpia autoritzada de la garantia definitiva 
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Document 9: Còpia  autoritzada  de  la  resolució administrativa de  l'adjudicació 
 
I  per   a  la  seva  constància  s'estén  el  present  contracte, en la data  de la signatura 
electrònica de l’Adjunta a la Secretaria General. 
        

 
    L’ALCALDE                                                                                   L’EMPRESA 
                                                                                                     ADJUDICATÀRIA 
                                                        
                                                        L’ADJUNTA A LA  

                 SECRETARIA GENERAL 
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